[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2022

№ 100
ст.Раздольная
Об утверждении топливно-энергетического баланса
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района за 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29 октября 2021 года № 1169  «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2021 год (прилагается).

2. Начальнику общего отдела администрации (Абдуллоева) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения в информационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 16 сентября 2022 года

«Об утверждении топливно-энергетического баланса

Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2021 год»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

Ведущий специалист

О.Б. Самылкина

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 16 сентября 2022 года № 100

Топливно- энергетический баланс
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района за 2021 год
Административный центр Раздольненского сельского поселения Кореновского района - ст. Раздольная. В состав поселения входят 2 населённых пункта: станица Раздольная, хутор Верхний.

Общая земельная площадь поселения составляет 90,2 кв.км, в том числе земли населенных пунктов 3,3 кв.км.

На 1 января 2022 года численность поселения составила 3776 человек. Основными потребителями энергетических ресурсов в Раздольненском сельском поселении являются бюджетные потребители (образование, культура, здравоохранение и др.) и население.

На территории Раздольненского сельского поселения действует почтовое отделение связи в станице Раздольная.

Образование: муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 37 муниципального образования Кореновский район, муниципальное образовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 имени В.Чикмезова.
Здравоохранение: государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Офис врача общей практики».
Культура: муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»
Топливно - энергетический баланс в Раздольненском сельском поселении разрабатывается на один год. Актуализируется по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе Раздольненского сельского поселения присутствует тепловая энергия, электрическая энергия и природный газ.
Электрической энергией Раздольненское сельское поселение Кореновского района обеспечивает публичное акционерное общество «Россети Кубань». Теплоснабжение осуществляет открытое акционерное общество  «Теплосервис», поставка природного газа осуществляется обществом с ограниченной ответственностью  «Газпром межрегионгаз Краснодар».

Топливно-энергетический баланс Раздольненского сельского поселения Кореновского района приведен в таблицах:

Однопродуктовый баланс

энергетических ресурсов Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

	Отчетный год,2021
	Прогнозный год,2022

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид ТЭР

Газ природный, м.куб.
	Вид ТЭР

Газ природный, м.куб.

	Производство

энергетических

ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	3 298 808,0
	3 298 808,0

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	3 298 808,0
	3 298 808,0

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2
	455,03
	455,03

	Электрокотельные и

теплоутилизационные

установки
	8.3

	Преобразование

энергетических

ресурсов
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10
	46447,0
	46447,0

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление

энергетических

ресурсов
	12

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	Продукт М
	14.М

	Прочая

промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18
	2 715 537,0
	2 715 537,0

	Использование ТЭР в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс

энергетических ресурсов Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

	Отчетный год 2021
	Прогнозный год 2022

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид ТЭР

электроэнергия кВт/ч
	Вид ТЭР

электроэнергия кВт/ч

	Производство

энергетических

ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	92126,0
	92126,0

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	92126,0
	92126,0

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и

теплоутилизационные

установки
	8.3

	Преобразование

энергетических

ресурсов
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10
	88017,0
	88017,0

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление

энергетических

ресурсов
	12

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	Продукт М
	14.М

	Прочая

промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18
	4109,0
	4109,0

	Использование ТЭР в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс

энергетических ресурсов Раздольненского
сельского поселения Кореновского района

	Отчетный год,2021
	Прогнозный год 2022

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид ТЭР

Бензин,л
	Вид ТЭР

Бензин,л

	Производство

энергетических

ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	9701,01
	9701,01

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	9701,01
	9701,01

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и

теплоутилизационные

установки
	8.3

	Преобразование

энергетических

ресурсов
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10
	9701,01
	9701,01

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление

энергетических

ресурсов
	12

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	Продукт М
	14.М

	Прочая

промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18

	Использование ТЭР в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Топливно-энергетический баланс Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2021год

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефтепродукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо
	Гидроэнергия и НВИЭ

(нетрадиционные и

возобновляем

ые источники энергии)
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Производство

энергетических

ресурсов
	1
	E11 (поток топливно-энергетических ресурсов с соответствующим номером строки и графы)

	Ввоз
	2
	Е21

	9701,01
	 3 298808,0

	92126,0

	3400635,01

	Вывоз
	3
	-Е31 (поток расходуется при знаке "минус", поток приходуется при знаке "плюс")

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5

	9701,01
	3 298 808,0

	92126,0

	3400635,01

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	455,03

	455,03

	Электрокотельные

и теплоутилизационные

установки
	8.3

	Преобразование

энергетических

ресурсов
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	9701,01
	46447,0

	88017,0

	144165,01

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление

энергетических

ресурсов
	12

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт N
	14.N

	Прочая

промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18

	2 715 537,0

	4109,0

	2719646

	Использование ТЭР в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Глава
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.Н.Еригин